
Usnesení_příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 
 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 1 (celkem 4) 

74. – Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti příjemců 
Příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
obcí Velké Kunětice 
 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/02257/OSR/DSM 

uzavřený v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 

Olomoucký kraj  

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje 
na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 
ze dne 30. 10. 2020 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Olomouc, č. ú.: 27-4228120277/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Obec Velké Kunětice 

Sídlo: Velké Kunětice 146, 790 52 Velké Kunětice 

IČO: 00635952 

DIČ: CZ00635952 

Zastoupený: Jiřím Neumannem, starostou 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 94-311861/0710 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 2023/02257/OSR/DSM: 

I. 

Dne 6. 6. 2023 uzavřel poskytovatel s příjemcem smlouvu o poskytnutí dotace 
vedenou pod č. 2023/02257/OSR/DSM (dále jen „Smlouva“).  

 



Usnesení_příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 2 (celkem 4) 
74. – Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti příjemců 
Příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
obcí Velké Kunětice 
 

II. 

Poskytovatel prostřednictvím tohoto dodatku uděluje příjemci souhlas ve smyslu 
odst. 7.5. Pravidel se změnou období realizace akce do 15. 6. 2024, termínu 
pro použití dotace do 20. 6. 2024 a termínu pro předložení vyúčtování dotace 
do 30. 6. 2024.  

Smluvní strany se dohodly, že se výše uvedená Smlouva mění takto: 

1. Čl. II. odst. 2. nově zní: 

„Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 20. 6. 2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu výdajů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I. odst. 2. a 4. této 
smlouvy a podmínkami použití dotace dle čl. II. odst. 1. této smlouvy v období  
od 1. 1. 2023 do 20. 6. 2024. 

Celkové předpokládané uznatelné výdaje na účel uvedený v čl. I odst. 2 a 4 této 
smlouvy činí 254 100 Kč (slovy: dvě stě padesát čtyři tisíc jedno sto korun 
českých). Příjemce je povinen na tento účel vynaložit nejméně 50 % z vlastních 
a jiných zdrojů. Budou-li celkové skutečně vynaložené uznatelné výdaje nižší než 
celkové předpokládané uznatelné výdaje, je příjemce povinen v rámci vyúčtování 
dotace vrátit poskytovateli část dotace tak, aby výše dotace odpovídala nejvýše 
50 % celkových skutečně vynaložených uznatelných výdajů na účel dle čl. I odst. 
2 a 4 této smlouvy. 

Uznatelné výdaje z vlastních a jiných zdrojů dle tohoto ustanovení je příjemce 
povinen vynaložit nejpozději ve stejné lhůtě, jaká je v tomto čl. II odst. 2 
stanovena pro použití dotace.“  

 

2. Čl. II. odst. 4. nově zní: 

„Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2024 předložit poskytovateli vyúčtování 
poskytnuté dotace (dále jen „vyúčtování“), a to prostřednictvím systému RAP, 
v němž příjemce podal žádost o poskytnutí této dotace. Nedostatky vyúčtování 
(například chybějící dokumenty, podepsání) odstraní příjemce elektronicky 
dodáním do datové schránky poskytovatele. Připadne-li konec lhůty pro 
předložení vyúčtování na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
nejbližší následující pracovní den. 

Vyúčtování musí obsahovat: 

4.1. Soupis všech příjmů, které příjemce obdržel v souvislosti s realizací akce, 
na niž byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném 
ve vzoru vyúčtování dotace, který je zveřejněn v systému RAP. Za příjem 
se považují veškeré příjmy uvedené v odst. 10.18. Pravidel. 

4.2. Soupis celkových skutečně vynaložených výdajů na akci, na jejíž realizaci 
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném ve vzoru 
vyúčtování dotace.  



Usnesení_příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 3 (celkem 4) 
74. – Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti příjemců 
Příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
obcí Velké Kunětice 
 

4.3. Soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jejíž realizaci byla 
poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném ve vzoru 
vyúčtování dotace, doložený: 

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně dodacím 
listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh, prokazujících 
vynaložení výdajů, 

b) fotokopiemi výdajových dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony 
apod.), na základě kterých je pokladní doklad vystaven, a to pouze 
u jednotlivých výdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotlivých 
výdajů do výše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů, 

c) fotokopiemi všech výpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu 
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb, 

d) výpisem zaúčtování všech daňových dokladů týkajících se akce, na 
samostatné analytické či střediskové evidenci jako součást vlastního 
účetnictví. Část akce hrazená z dotace poskytovatele musí být vedena 
pod daným účelovým znakem (UZ 441) poskytovatele. Část akce 
hrazená příjemcem musí být v účetnictví označena jednotným 
účelovým znakem nebo ORG, který si příjemce pro tento účel zvolí. 

Ve lhůtě pro předložení vyúčtování předloží příjemce poskytovateli také 
závěrečnou zprávu, a to elektronicky dodáním do datové schránky poskytovatele. 

Závěrečná zpráva musí obsahovat vyplněný formulář „Závěrečná zpráva 
o ukončení realizace akce z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2023“ pro dotační titul 01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace. V příloze závěrečné zprávy je příjemce povinen předložit 
poskytovateli protokol o předání a převzetí díla, dokumentaci splnění povinné 
propagace poskytovatele a užití loga poskytovatele a ochranné známky POV  dle 
čl. II. odst. 10 této smlouvy vč. printscreenu webových stránek nebo sociálních 
sítí s logem poskytovatele a ochranné známky POV a v elektronické podobě na 
CD/DVD nebo USB flash disku zpracovanou územně plánovací dokumentaci dle 
aktuální „Metodiky pro digitální zpracování územních plánů v MINIS“, případně 
dle aktuální metodiky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj. Zpracovanou 
územně plánovací dokumentaci doloží příjemce elektronicky na datovém nosiči 
osobním doručením na podatelnu Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc nebo zasláním na adresu: Olomoucký 
kraj, Odbor strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 
Olomouc a to nejpozději ve lhůtě pro předložení vyúčtování a závěrečné zprávy.“ 

 

3. Čl. II. odst. 10. nově zní: 
„Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele a ochrannou známku POV na 

svých webových stránkách nebo sociálních sítích po dobu od nabytí účinnosti 
této smlouvy nejméně do 31. 12. 2024, umístit reklamní panel minimálně ve 
formátu A4, nebo obdobné zařízení, s logem poskytovatele a ochrannou 
známkou POV v sídle příjemce dotace, po dobu od nabytí účinnosti této smlouvy 
nejméně do 31. 12. 2024. Spolu s logem poskytovatele dotace a ochrannou 
známkou POV bude uvedena informace, že poskytovatel akci finančně podpořil. 



Usnesení_příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 11. 12. 2023   Strana 4 (celkem 4) 
74. – Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti příjemců 
Příloha č. 06 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
obcí Velké Kunětice 
 

Příjemce je povinen pořídit fotodokumentaci o propagaci poskytovatele při akci 
podporované dle této smlouvy. Povinně pořízená fotodokumentace (minimálně 
dvě fotografie dokladující propagaci poskytovatele na viditelném veřejně 
přístupném místě) musí být poskytovateli příjemcem předložena společně se 
závěrečnou zprávou.“ 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č UZ/…/…/2023 ze dne 11. 12. 2023. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek č. 1 bude uveřejněn 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru 
smluv zajistí poskytovatel. 

4. Příjemce bere na vědomí, že tento dodatek č. 1 bude také zveřejněn postupem 
dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

5. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
dodatku č. 1 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy a dodatku č. 1 budou 
zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Bližší informace o způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování 
osobních údajů jsou zveřejněny na webových stránkách Olomouckého kraje 
www.olkraj.cz. 

8. Příjemce prohlašuje, že uzavření dodatku č. 1 této smlouvy bylo schváleno 
příslušným orgánem příjemce. Doložka o této skutečnosti je k dodatku č. 1 
připojena v samostatném souboru. 

Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku č. 1 a jeho 
akceptací prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

http://www.olkraj.cz/

